
COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA
Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

N. 23 Reg. Delib. COPIA

Del 30-07-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: D.M.N. 267 DEL 04/06/2020, FONDO EMERGENZE
IMPRESE-BIBLIOTECHE  A SOSTEGNO DEL LIBRO E DELL'INTERA
FILIERA DELL'EDITORIA LIBRARIA. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio, alle ore 09:50 a seguito di regolari inviti
in forma telematica, si è così riunita la Giunta Comunale, mediante videoconferenza da luoghi
diversi dalla sede municipale ed in modalità sincronica, come previsto dalle Linee Guida del
Sindaco-Presidente prot. 860 dell’1.4.2020. All’appello risultano:

BONINSEGNA SILVANO Presente
MOLINARI MICHELA Presente
FILIPPI LAURA Presente
POMINI FABIO Presente
MIONI MIRJANA Presente

Partecipa all’adunanza in videoconferenza ed in modalità sincronica da un luogo diverso dalla sede
municipale, con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante VOTANO ELEONORA, che
nell’esercizio delle funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 ha eseguito l’appello dei
partecipanti, verificando “a video” l’identità dei presenti, ognuno dei quali ha dichiarato di accettare
la modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza (come da Linee Guida approvate con
prot. 860 dell’1.4.2020), nonché di essere da solo e di adottare durante tutta la durata del
collegamento in videoconferenza gli accorgimenti necessari per evitare che altre persone possano
ascoltare la discussione, in considerazione del fatto che le sedute della Giunta non sono pubbliche.
Costatato il numero legale, BONINSEGNA SILVANO assunta la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



LA GIUNTA

Premesso che:
nell’ambito delle politiche sociali e di sostegno al lavoro, all’economia, connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19, il Ministero per i beni e le attività
culturali e per il turismo (MIBACT), con decreto n. 267 in data 4/6/2020 ha previsto
uno stanziamento straordinario di 30 milioni di euro per acquisti di libri da parte
delle biblioteche;
la condizione per accedere a tali risorse assegnate a ciascuna biblioteca è che esse
devono essere utilizzate per almeno il 70% per l'acquisto di libri presso almeno tre
diverse librerie presenti sul territorio della provincia o città metropolitana in cui si
trova la biblioteca;
di recente la Direzione generale biblioteche, ha reso disponibile la procedura per
l'invio della domanda da parte delle biblioteche; domanda che dovrà essere inviata
fino alle ore 24 del 20 luglio 2020;

Considerato che tali contributi costituiscono un'opportunità per rinnovare ed arricchire
l'offerta delle biblioteche e per rinsaldare al tempo stesso i rapporti di collaborazione con le
librerie del territorio, incentivandone l’attività;
Ritenuto che anche per la Biblioteca Comunale di Isola Rizza sia un’occasione per
ampliare e rinnovare le proprie collezioni, privilegiando fornitori locali ed incentivando così
l’economia del territorio;
Richiamato il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Considerato che, per la tipologia della Biblioteca Comunale di Isola Rizza - nello
specifico: consistenza del patrimonio librario di oltre 5.000 volumi e fino a 20.000 volumi -
l’ammontare del contributo è previsto in € 3.500,00;

Ritenuto opportuno aderire al progetto, dado atto che a tal fine in data 14.7.2020   è
stata inoltrata al Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo – Direzione
Generale Biblioteche e Diritto d’Autore, apposita domanda per poter accedere a tali
risorse;

Rilevata la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articolo 42 e
48 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii., recante "Testo Unico delle norme
sull'Ordinamento degli Enti Locali";

DELIBERA

Di prendere atto che il MIBACT con D. n. 267/2020 ha destinato una quota del1.
Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’art. 183 c. 2 del DL 19
maggio 2020 n. 34 – pari a 30 milioni per l’anno 2020 – al sostegno del libro e della
filiera dell’editoria;

Di prendere atto che in data 14.7.2020 è stata inoltrata al Ministero per i Beni e le2.
Attività Culturali e per il Turismo – Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore,
apposita domanda per poter accedere a tali risorse;

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



Di prevedere con apposita variazione di Bilancio un capitolo di entrata per il3.
contributo che verrà erogato, previsto in € 3.500,00, demandandone l’accertamento
in entrata ed il relativo impegno di spesa al responsabile dell’Area Affari Generali;

Di comunicare l'adozione del presente atto deliberativo ai Capigruppo consiliare ai4.
sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii..

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti unanimi e palesi espressi per appello nominale,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega1.
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi e palesi espressi per appello nominale,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to BONINSEGNA SILVANO F.to VOTANO ELEONORA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___31-07-2020___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___31-07-2020___

R.P. N _150__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Tambara Ivo

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA
Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 26 DEL 23-07-20

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: D.M.N. 267 DEL 04/06/2020, FONDO EMERGENZE IMPRESE-BIBLIOTECHE
A SOSTEGNO DEL LIBRO E DELL'INTERA FILIERA DELL'EDITORIA
LIBRARIA. ATTO DI INDIRIZZO.

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 27-07-2020

Il Responsabile del servizio
F.to Tambara Ivo

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 29-07-2020

Il Responsabile del servizio
F.to BERTO ELEONORA

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA


